
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Kielce, dnia 20 września 1975 r. Nr 6 Poz.: 50 - 53

Część II. Zarządzenia:

TRESC:

Poz.:

50*— Zarządzenie Nr 61|75 Wojewody Kieleckiego z dnia 4 
września 11975 r. w sprawie obowiązkowego urzędowego 
badania na terenie województwa kieleckiego wszyst
kich zwierząt gospodarskich, z których mięso przezna
czone jest do spożycia we własnym gospodarstwie do
mowym.

51 — Zarządzenie Nr 46/75 Wojewody Kieleckiego z dnia 22 
sierpnia 1975 r. w sprawie ustanowienia listy biegłych 

w postępowaniu wodnoprawnym działających na te
renie województwa kieleckiego.

52 — Zarządzenie Nr 6|75 Naczelnika Miasta Starachowic z
dnia 28 sierpnia 1975 r. w sprawie ustalenia i podziału 
terenów budownictwa jednorodzinnego w Starachowi
cach określonych nazwą „Osiedle budownictwa jedno
rodzinnego Orłowo”.

53 — Zarządzenie Nr 12[75 Naczelnika Miasta Starachowic
z dnia 19 września 1975 r. w sprawie ustalenia i po
działu terenów budownictwa jednorodzinnego w Sta
rachowicach określonych nazwą „Osiedle budownictwa 
jednorodzinnego Wierzbowa”.

50

ZARZĄDZENIE Nr 61|75
Wojewody Kieleckiego

z dnia 4 września 1975 r.

w sprawie obowiązkowego urzędowego badania na terenie województwa kieleckiego wszystkich zwierząt gospodarskich, 
z których mięso przeznaczone jest do spożycia we własnym gospodarstwie domowym.

Celem zabezpieczenia zdrowia ludności przed zatruciami 
pokarmowymi oraz dla zapobieżenia szerzeniu się potajem
nego uboju i nielegalnego handlu mięsem oraz zaraźliwych 
chorób zwierzęcych, na podstawie art. 6 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz. U. z 1933 r. Nr 60, poz. 454, 
z 1934 r.Nr 10, poz. 97.6 i z 1938 r. Nr 18, poz. 132) oraz § 1 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 17 listopada 1953 
r. w sprawie urzędowego badania co do włośni dzików j świń 
(Dz. U Nr 49, poz. 243) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wszystkie zwierzęta gospodarskie rzeźne, z wyjąt
kiem drobiu, przeznaczone na ubój, z których mięso ma być 
spożyte we własnym gospodarstwie domowym, po uprzed
nim uzyskaniu zezwolenia na ubój, podlegają przed ubojem 
i po uboju obowiązkowemu urzędowemu badaniu przez pań
stwową służbę weterynaryjną (lekarza weterynarii lub o- 
glądacza).

§ 2. Prawo do uzyskania zezwolenia na ubój zwierząt gos
podarskich, z których mięso przeznaczone jest do spożycia 
we własnym gospodarstwie domowym, przysługuje tylko 
tym właścicielom zwierząt, w których posiadaniu zwierzęta 
te znajdują się przez okres co najmniej trzech miesięcy.

§ 3. Zezwolenia na dokonywanie ubojów zwierząt gospo
darskich udzielają terenowe organy administracji państwo
wej stopnia podstawowego, po uprzednim przedłożeniu im 
przez właściciela zwierzęcia aktualnych świadectw miejsca 
pochodzenia zwierząt, zaopatrzonych w adnotację sołtysa lub 
osoby upoważnionej, stwierdzającą, że dane zwierzę przez 
okres co najmniej trzech miesięcy jest własnością osoby u- 
biegającej się o zezwolenie na ubój.

§ 4. Uzyskane zezwolenie na dokonanie uboju domowego 
ważne jest przez okres trzech dni, licząc od daty jego wysta
wienia.

§ 5. Wydawane zezwolenia na ubój domowy wolne są od 
opłat, z wyjątkiem opłat za wydawane świadectwa miejsca 
pochodzenia zwierząt.

§ 6. Uzyskane zezwolenia na ubój zwierząt wraz ze świa
dectwem miejsca pochodzenia zwierząt, przekazywane są 

właściwym terytorialnie organom urzędowego badania zwie
rząt rzeźnych i mięsa.

W przypadku niewykorzystania tych zezwoleń w ustalo
nym Terminie, podlegają one zwrotowi do urzędu, który je 
wystawił.

§ 7. Zabrania się dokonywania sprzedaży i wprowadzania 
do obrotu mięsa przeznaczonego do spożycia we własnym 
gospodarstwie domowym.

§ 8. Państwowa służba weterynaryjna pełniąca funkcję 
organów urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa, zo
bowiązana jest do przeprowadzania czynności związanych 
z badaniem przedubojowym i poubojowym zwierząt w spo
sób określony odrębnymi przepisami.

§ 9. Zobowiązuje się organa Milicji Obywatelskiej do pro
wadzenia skutecznych kontroli mających na celu elimino
wanie potajemnych ubojów i nielegalnego handlu mięsem.

§ 10. Kto wykracza przeciwko przepisom §§ 1 do 7 ni
niejszego zarządzenia podlega karom przewidzianym w art. 
118 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. 
U. Nr 12, poz. 114) w związku z art. IX ustawy z dnia 20 
maja 1971 r. Przepisy wprowadzające Kodeks wykroczeń (Dz. 
U. Nr 12, poz. 115).

§ 11. Traci moc zarządzenie Nr 7/62 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 6 kwietnia 1962 r. 
w sprawie obowiązkowego urzędowego badania na terenie 
województwa kieleckiego wszystkich zwierząt gospodarskich 
i mięsa przeznaczonego do spożycia we własnym gospodar
stwie domowym (Dz. Urz. WRN w Kielcach Nr 4, póz. 22).

§ 12. Wykonanie zarządzenia porucza się:
1) dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu 

Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach;
2) terenowym organom administracji państwowej stopnia 

podstawowego;
3) Organom Milicji Obywatelskiej.
§ 13. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo

wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.
§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda: J. Stański



Str. 64 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Nr 6151

51

w sprawie ustanowienia listy biegłych w postępowaniu wodnoprawnym działających na terenie województwa kieleckiego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wz. Wojewody: J. Kosowski, Wicewojewoda

§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

ZARZĄDZENIE Nr 46|75
Wojewody Kieleckiego

z dnia 22 sierpnia 1975 r.

Na podstawie § 3 ust. 1 zarządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 15 kwietnia 1975 r. w sprawie ustanawiania i wyna
gradzania biegłych w postępowaniu wodnoprawnym (M. P. 
r 14, poz. 86) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się listę biegłych w postępowaniu wodno- 
prawnym działających na terenie województwa kieleckiego, 
stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia.

Załącznik do zarządzenia Nr 46|75 Woje
wody Kieleckiego z dnia 22 sierpnia 1975 r.

w postępowaniu wodnoprawnym

LISTA BIEGŁYCH

L.p. Nazwisko i imię Tytuł naukowy lub zawodowy Adres zamieszkania

1 2 3 4

I. W zakresie budownictwa wodnego, melioracyjnego i gospodarki wodnej

1 Kowalczewski Marian inż. mel. wodnych Kielce
ul. Śniadeckich 26 m. 25

2 Michno Mieczysław inż. bud. wodnego Kielce
ul. Jagiellońska 48

3 Nalepa Wacław mgr inż. bud. wodnego Kielce
ul. Zagórska 60 m. 9

4 Piotrowicz Adam inż. mel. wodnych Kielce
ul. Żeromskiego 20|24 b m. U

5 Piekarski Szczepan inż. bud. wodnego Kielce
ul. Zamenhofa 8]22

6 Rutczyński Zbigniew inż. mel. wodnych Kielce
Plac Partyzantów 8 m. 1

7 Słoń Ryszard inż. ichtiolog Kielce
ul. Zagórska 66 m. 61

8 Stadryniak Jerzy mgr inż. mel. wodnych Ostrowiec Świętokrzyski 
ul. Dobra 18|1

9 Stęplewski Jan technik wod. melioracji Kielce
ul. Górników Staszicowskich 200

10 Taborski, Jan mgr inż. mel. wodnych Kielce
ul. Piekoszowska 38a/26

111 Wilman Piotr mgr inż. rolnik* Kielce
ul. Żeromskiego 45 m. 4

12 Wojtas Andrzej mgr inż. mel. wodnych
•

Kielce
ul. Pomorska 45 m. 19

13 Zarzycki Jerzy mgr inż? bud. wodnego Kielce
ul. Mielczarskiego 105-4

14 Zięba Bogdan inż. mel. wodnych Kielce
ul. Boh. Warszawy 11(24

15 Szczechura Stanisław mgr inż. mel. wodnych Kielce
ul. Boh. Warszawy 13 m. 78



Nr 6151,52 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 ,r. Str. 65

1 1 2 i 1 4

II. W zakresie inżynierii sanitarnej

16 Łakomieć Władysław inż. urządzeń sani tar. Kielce
ul. Zagórska 57 m. 21

17 Malinowski Henryk inż. budowlany Kielce
ul. Żeromskiego 50 m. 7

18 Stefański Marian inż. urządzeń sanitarnych Kielce
ul. Armii Czerwonej 154/45

19 Stelmaszczyk Antoni technik wod. melioracji Kielce
ul. 1-go Maja 8

20 Stępień Kazimierz mgr inż. urządzeń sanitarnych Kielce
ul. Ludwiki Wawrzyńskiej 43

21 Wędrychowski Jan mgr inż. bud. lądowego Suchedniów
ul. Jasna 4 «

22 Zapała Stanisław inż. mechanik Busko Zdrój
ul. Waryńskiego 3a

23 Urbański Włodzimierz inż. urządzeń sanitarnych Kielce
ul. Kościuszki 4

III. W zakresie hydrogeologii

24 Baran Stanisław mgr geologii Kielce
ul. Nowowiejska 5|9

25 Kosterna Krystyna mgr geografii Kielce
ul. Karłowicza 7 m. 9

26 Krakowiak Roman mgr geografii Kielce
ul. Nowowiejska 5 m. 39

27 Małys Zdzisław mgr hydrogeologii Kielce
ul. Zagórska 60/28

28 Maszoński Edward inż. geologii Kielce
ul. Sienkiewicza 10/12 m. 10

29 Rubinowski Zbigniew doc. dr inż. geologii Kielce
ul. Zagórska 13|10

30 Słowiok Zofia inż. geologii Kielce
ul. Żeromskiego 36]10

32 Słowiok Gustaw mgr geologii Kielcę^
ul. Żeromskiego 36|10

31 Taszek Bogumił mgr geologii
ul. Zagórska 15 m. 12

52

ZARZĄDZENIE Nr 6|75
Naczelnika Miasta Starachowic 

z dnia 28 sierpnia 1975 r.

w sprawie ustalenia i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego w Starachowicach określonych nazwą „Osiedle 
budownictwa jednorodzinnego Orłowo”.

Na podstawie art. art. 2, 5, 6 i 10 ust. 1 ustawy z dnia 
6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego i za
grodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osie
dlach (Dz. U. z 1972 r. nr 27, poz. 192 i z 1973 r. Nr 48, poz. 
282), art. 8, 10, 11 i 12 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o za
sadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 

1974 r. Nr 10, poz. 64) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gos
podarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierp
nia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i po
działu terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowe
go na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) za 
rządza się, co następuje:



Str. 66 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Nr 6|52,o3

§ 1. Akceptuje się uzgodniony projekt aktualizacji szcze
gółowego miejscowegoi planu zagospodarowania przestrzen
nego terenów budownictwa jednorodzinnego Starachowice 
— Orłowo, zatwierdzonego uchwałą Nr 62|354|67 Prezydium 
MRN w Starachowicach z dnia 14 listopada 1967 r. przedsta
wiony na planszy w skali 1 : 2000, oznaczonej Nr ewiden
cyjnym 535 w Składnicy Map i Planów Pracowni Urbani
stycznej oraz dopuszcza się jego realizację do czasu za
twierdzenia w trybie odpowiednich przepisów i:

1) ustala się tereny budownictwa jednorodzinnego o ogól
nej powierzchni 6. 6794 m2 położone w Starachowicach 
na Orłowie w rejonie ulic: Bema i Źródlanej i oznaczo
ne na wyżej wymienionym planie linią koloru zielo
nego;

2) dokonuje się podziału terenów, o których mowa w pkt
1, na działki budowlane, zgodnie z projektem podziału 
sporządzonym przez Okręgowe Przedsiębiorstwo Geo-

• dezyjno - Kartograficzne w Kielcach Pracownię w Sta 
rachowicach w skali 1 : 500, stanowiącym załącznik do 
niniejszego zarządzenia (załącznika nie drukuje się).

§ 2. Za nieruchomości, które przejdą na własność Państwa 
ustala się odszkodowanie:

1) jeżeli na rzecz Państwa przechodzi całość gruntu na 
terenie miasta, stanowiącego własność dotychczasowe
go właściciela:
a) za obszar równy działce normatywnej przejętej na 

wybudowanie domu jednorodzinnego wolno stojące
go, to jest 400 m2, w wysokości 8% kosztów wybudo
wania domu jednorodzinnego pięcioizbowego okreś
lonych na kwotę 400.000 zł,

b) za pozostały obszar w wysokości 14 zł za 1 m2 grun
tu;

2) jeżeli na rzecz Państwa przechodzi całość gruntu, któ
rego powierzchnia jest mniejsza od najmniejszej do
puszczalnej powierzchni działki pod budowę domu je

dnorodzinnego, odszkodowanie ustala się proporcjonal
nie do wartości działki normatywnej;

3) jeżeli na rzecz Państwa przechodzi część gruntu, a po
została część wynosi nie mniej niż powierzchnia dział
ki normatywnej przyjętej w Starachowicach pod bu
dowę domu jednorodzinnego wolno stojącego, odszko
dowanie ustala się w wysokości 14 złotych za 1 m2 
gruntu.

§ 3. Odszkodowanie za dom jednorodzinny, inny budynek, 
za inne części składowe nieruchomości, za zasiewy, uprawy 
i plony, plantacje kultur wieloletnich, grunty leśne, budo
wlane i urządzenia gospodarstw rolnych, ustala się na pod
stawie przepisów o wywłaszczeniu nieruchomości.

§ 4. Wypłata odszkodowania następuje na zasadach okreś
lonych przepisami art. il2 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o 
zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1974 r.'Nr 10, poz. 64).

§ 5. Ustala się terminy rozpoczęcia i zakończenia budowy 
urządzeń komunalnych, to jest:

1) sieci wodociągowej w ulicach Bema i Źródlanej — roz
poczęcie IV kwartał 1977 r.. zakończenie III kwartał 
1978 r.;

2) sieci elektrycznej w ulicach Bema i Źródlanej — rozpo
częcie I kwartał 1977 r., zakończenie IV kwartał 1978 r.;

3) nawierzchni utwardzonych ulic i przejść pieszych w gra
nicach określonych W § 1 pkt 1 niniejszego zarządzenia 
— rozpoczęcie II kwartał 1977 r., zakończenie III kwartał 
1978 r.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 2 miesięcy od 
dnia jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach.

Wz. Naczelnika Miasta: A. Nowak, z-ca Naczelnika Miasta

53

ZARZĄDZENIE Nr 12|75
Naczelnika Miasta Starachowic

z dnia 19 września 1975 r.

w sprawie ustalenia i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego w Starachowicach określonych nazwą „Osiedle 
budownictwa jednorodzinnego Wierzbowa”.

Na podstawie art. art. 2, 5, 6 i 10 ust. 1 ustawy z' dnia 
6 lipca 1972 r, o terenach budownictwa jednorodzinnego i za
grodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osie
dlach (Dz. U. z 1972 r. nr 27, poz. 192 i z 1973 r. Nr 48, poz. 
282), art. 8 ust. 8, 10, 11 i 12 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości Dz. U. z 
1974 r. Nr 10, poz. 64) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gos
podarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierp
nia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i po
działu terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowe
go na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, pozi 242) za
rządza się, co następuje:

§ 1. W oparciu o szczegółowy plan zagospodarowania prze
strzennego terenów budownictwa jednorodzinnego „Staracho
wice — Wierzbowa”, zatwierdzony uchwałą Nr 90|549|72 Pre

zydium Miejskiej Rady Narodowej w Starachowicach z dnia 
20 czerwca 1972 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego:

II) ustala się tereny budownictwa jednorodzinnego o ogól
nej powierzchni 72.95 ha, położone w Starachowicach po
między ulicami: Aleją Wyzwolenia, 17-go Stycznia oraz 
rzeką Kamienną i granicą byłego stadionu sportowego, 
oznaczone linią koloru czerwonego na planie sporządzo
nym przez Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kar
tograficzne w Kielcach w skali 1 : 1000, stanowiącym 
załącznik do niniejszego zarządzenia (załącznika nie dru
kuje się);

2) dokonuje się podziału terenów, o których moWa w pun
kcie 1; na działki budowlane, zgodnie z projektem po
działu wykonanym przez Okręgowe Przedsiębiorstwo



-Nr 6|53 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Str. 67

Geodezyjno - Kartograficzne w Kielcach na planie wy
mienionym w punkcie 1.

§ 2. Za nieruchomości, które przejdą na własność Państwa 
ustala się odszkodowanie:

1) jeżeli na rzecz Państwa przechodzi całość gruntu na 
terenie miasta, stanowiącego własność dotychczasowe
go właściciela:
a) za obszar równy działce normatywnej przyjętej na 

wybudowanie domu jednorodzinnego wolno stojące
go, to1 jest 400 m2 w wysokości 9% kosztów wybudo
wania domu ednorodzinnego pięcioizbowego; okreś
lonych na kwotę 400.000 zł;

b) za pozostały obszar w wysokości 14 zł za 1 m2 grun
tu;

2) jeżeli na rzecz Państwa przechodzi całość gruntu, któ
rego powierzchnia jest mniejsza od najmniejszej do
puszczalnej powierzchni działki pod budowę domu je
dnorodzinnego', odszkodowanie ustala się proporcjonal
nie do wartości działki normatywnej;

3) jeżeli na rzecz Państwa przechodzi część gruntu, a po
została część wynosi nie mniej niż powierzchnia dział
ki normatywnej przyjętej w Starachowicach pod bu
dowę domu jednorodzinnego wolno stojącego, odszko
dowanie ustala się w wysokości- 14 złotych’za 1 m2 
gruntu.

§ 3. Odszkodowanie za dom jednorodzinny, inny budynek, 
za inne części składowe nieruchomości, za zasiewy, uprawy 
i plony, plantacje kultur wieloletnich, grunty leśne, budo
wlane i urządzenia gospodarstw rolnych, ustala się na pod
stawie przepisów o wywłaszczeniu nieruchomości.

§ 4. Wypłata odszkodowania następuje na zasadach okreś
lonych przepisami art. 12 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. 
z 1974 r. Nr ilO, poz. 64).

§ 5. 1. Ustala się terminy rozpoczęcia i zakończenia bu
dowy urządzenia komunalnego; to jest: nawierzchni utwar
dzonych ulic i przejść pieszycji w granicach lokalizacji o- 
siedla mieszkaniowego „Starachowice — Wierzbowa”:

1) rozpoczęcie — II kwartał 1979 r.;
2) zakoczenie — IV kwartał 1980 r.
2. W granicach lokalizacji osiedla mieszkaniowego „Sta

rachowice — Wierzbowa” znajdują się już główne ciągi sie
ci wodociągowej i sieci elektrycznej niskiego napięcia.

3. Sieci kanalizacyjnej nie przewiduje Się.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 2 miesięcy od 
dnia jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach.

Wz. Naczelnika Miasta: A. Nowak, z-ca Naczelnika Miasta



Str. 68 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r.

>

Adres Redakcji i Administracji Urząd Wojewódzki w Kielcach Teł Redakcji
Administr. Nr 21-321

Prenumerata: rocznie — 18,— zł; półrocznie — 10,— zł.
Wpłaty: Urząd Wojewódzki w Kielcach — Wydział Budżetowo - 
Gospodarczy — Narodowy Bank Polski — II Oddział Miejski Kielce e 

= Nr 504-94.2-104.

3307 WZG Kielce 1800 egz Cena 1 egz. zł— 1.50

ODBIORCA:


